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en begunstiget Stilling. Marinen har i
det væsentlige kunnet tilfredsstille sine
Krav med Aargangene 1916, 1915 og

1914, Aargangene 1912 og 1913 har kun
for visse særlige Tjenesters Vedkommende

været indkaldte ved Marinen og for en

Del af disse kun i ganske kort Tid. De

har altsaa været i en ejendommelig Stil-

ling, anderledes vel stillede, kan man

gerne sige, end de fleste andre Grupper
af Mandskab, og det vil da vistnok føles
som naturligt, at man anvender dem til

at bøde paa de Vanskeligheder, som fin-

des ved Indkaldelsesforholdene netop ved

Fæstnings- og Kystartilleriet. — Dernæst
'findes der en Del af Marinens Mandskab

med Vedtegning K. 11, som tilhører for-

skellige Aargange, og som hidtil heller

ikke har været indkaldt. Ogsaa for deres

Vedkommende søges der nu Bemyndigelse
til at drage dem ind under Tjeneste ved
Hæren.

De Foranstaltninger, her er Tale om,
vil bringe til Raadighed henimod 2,000
Mand, som kan gaa ind i den Styrke, der

ved Fæstnings- og Kystartilleriet findes til

Anvendelse ved Ombytning. Virkningen
deraf vil vise sig straks, idet det vil med-

føre, at forskellige Grupper af Mandskab
ved disse to Vaaben, der efter den ud-

sendte Plan skulde indkaldes til April og
til Juni, ikke bliver indkaldt paa det paa-
gældende Tidspunkt. Nogle af dem, der

skalde indkaldes i April, vil, forudsat at

dette gennemføres, først blive indkaldt i

Juni, og en Del flere af dem, der skulde

været indkaldte i Juni, vil først blive ind-
kaldt i September. Straks kan man ikke

drage Nytte af hele denne Styrke, idet

man ikke kan have alt for mange af dette
Mandskab fra Marinen indkaldt paa een

Gang ved de to Vaaben, men det er Tan-
ken at fordele dem paa et Par Indkal-
delser. 1

Disse Foranstaltninger vil da bidrage
til vedblivende at give forøget Mandskab

til at fritage ældre Mandskab. Dette vil

ikke blot være Tilfældet for Fodfolket med
den hurtige Uddannelse, men ogsaa for

Kyst- og Fæstningsartilleriet, saa at man

for disse Vaabens Vedkommende kan naa

til en større Afstand mellem de enkelte
Indkaldelser end den, der i Øjeblikket fin-
des. Vanskeligheder vil imidlertid i ikke

ringe Grad blive tilbage for tre Vaabens
Vedkommende: for Feltartilleriet, for In-

geniørerne og i hvert Fald for Dele af

Rytteriet, hvor Uddannelsestiden er lang,
hvor der ikke er tilsvarende Grupper som

dem, der her er blevet nævnte, at tage af

til Supplering af Styrken, og hvor man

derfor vedblivende staar overfor lignende
Vanskeligheder som hidtil med at faa An-

tallet til at forslaa. Ogsaa dår vil man

naturligvis søge at bøde paa Forholdet saa

godt som muligt, men jeg tør ikke her

love, at man kan naa til en saa tilfreds-
stillende Ordning som den, der kan naas

for Fodfolket, og som man kan nærme sig
til for Fæstnings- og Kystartilleriet.

> Jeg bør tilføje, at medens nogle af de

Ting, der her har været Tale om, har

været fremme i Diskussionen og i de Øn-

sker, der ret naturligt er fremførte fra

værnepligtige, der har været udsatte for

Indkaldelser, har der tillige været et andet

Ønske fremme, nemlig Ønsket om, at der

skulde foregaa en Indkaldelse af Mandskab,
der hører til 17de—20de Aargang. Jeg
vil derom sige, at en saadan Indkaldelse

ikke, saa vidt jeg kanse, kan foregaa
uden Ændring i de gældende Lovbestem-

melser. Den Overgangsbestemmelse, som

overhovedet tilvejebringer Mulighed for

Indkaldelse af disse Aargange, tager Sigte
paa Tilfælde, hvor den beregnede Krigs-
styrke ikke kan naas uden Indkaldelse af

de paagældende Aargange, og kan vistnok

kun antages at være med Rimelighed an-

vendelig paa Mobiliseringsforhold. 0Og
Tanken om at søge Lovbemyndigelse til

her at foretage en Ændring vilde jegikke
anse det for rigtigt at føre ud i Livet.

Jeg har før om dette Anliggende ført

Forhandlinger med Finansudvalgene i

begge Ting, og de Udtalelser, der er frem-
kommet dår, har givet mig det samme

Indtryk, som jeg har faaet ved tidligere
Forhandlinger her, at der er en fuldkom-

men Enstemmighed indenfor alle Retnin-

ger i Rigsdagen om, at man i alt Fald

paa dette Tidspunkt ikke bør gaa til at

indkalde Mandskab af 17de—20de Aargang
i den Sikringsstyrke, som for Tiden findes.

Jeg kan tilføje, at den ene af disse Aar-

gange, 17de Aargang, i forrige Aar har

været 16de Aargang og paa detTidspunkt
var med i Indkaldelsen. -

De Foranstaltninger, der her er fore-

slasede, vil da formentlig kunne virke let-

tende for nogle af de Grupper, som er

vanskeligst stillede. — Der bliver dog
adskillige Grupper tilbage, for hvilke

Vanskeligheder gør sig gældende, til

Trods for de betydelige Indskrænk-

ninger af det samlede Antal af ind-

kaldte, der efterhaanden er foretaget.
Vi staar i Øjeblikket saaledes, at af den

Styrke, der er indkaldt, er rigeligt Halv-

delen Mandskab, som er inde for første


